
Absender: GRÜNE-Fraktion     Groß-Gerau, 10.05.2024


An den
Stadtverordnetenvorsteher
der Kreisstadt Groß-Gerau
Am Marktplatz 1
64521 Groß-Gerau


Anfrage zur Stadtverordnetenversammlung

Beratungsfolge Termin
Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt
Groß-Gerau 28.05.2024


(wird vom Büro vergeben)

Anfrage Nr. AF-95/2021-2026


Fragesteller:
GRÜNE-Fraktion


Betreff:
Grundstück Hospizstiftung GG (GRÜNE-Fraktion)


Frage:

Die Hospizstiftung GG hat als Standort für ein Hospiz ein Grundstück in Groß-Gerau erworben.
Nach unserem Kenntnisstand hat die Hospizstiftung die Stadt Groß-Gerau um die Nutzung eines angrenzenden Grünstreifens gebeten, um eine Grenzbebauung möglich zu machen.

Mit welcher Bitte genau ist die Hospizstiftung GG an die Stadt Groß-Gerau herangetreten?

Gibt es hierzu Gespräche mit der Hospizstiftung?

Wurde der Vorgang durch die Verwaltung geprüft und wenn ja, zu welchem Ergebnis kam die Prüfung?


Beantwortung durch das Fachamt:


Zu Frage 1:

Die Stiftung ist an die Stadt herangetreten, um Entwicklungspotenziale bezüglich der zukünftigen Bebauung zu besprechen. Die konkrete Frage bezog sich auf die Option einer Grenzbebauung und einer optionalen Nutzung der Flächen als Außengelände. Frage 2: Gibt es hierzu Gespräche mit der Hospizstiftung? Ja


Zu Frage 2:   Ja


Zu Frage 3:


Nein. Eine belastbare Prüfung kann nur aufgrund eines konkreten architektonischen Entwurfes erfolgen. Da ein solcher Entwurf nicht vorliegt, ist eine solche Prüfung nicht erfolgt.

